
２０２０年１２月８日 

部 会 員 各 位 

京都商工会議所 電機・機械金属部会 

部会長 垣  内  永  次 
 

電機・機械金属部会  副部会長選任部会・講演会のご案内 
  

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本所並びに本部会の事業運営に格別のご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、下記により、本部会の副部会長を選任するための部会を開催するとともに、議事終

了後には、ウイリス・タワーズワトソンよりサイバーセキュリティアドバイザー 足立 照嘉

氏並びに、関西支店長 大谷 和久氏を講師にお招きし、「サイバーリスクへの対応～コロナ

禍の影響とケーススタディ～」をテーマにご講演いただきます。ご多忙のところ恐縮ながら

お繰り合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。         敬具 

 

１．日 時 ２０２１年１月１９日（火）１４：００～１５：３０ 
 

２．会 場 オンライン配信（Ｚｏｏｍ） 

       ※視聴用 URLは参加申込者に後日お送りします。 
 

３．議 件 副部会長選任について 
 

４．講 演 「サイバーリスクへの対応～コロナ禍の影響とケーススタディ～」 

        講師 ウイリス・タワーズワトソン（Willis Towers Watson） 

サイバーセキュリティ―アドバイザー 足立 照嘉 氏 

関西支店長             大谷 和久 氏 
 

 

 

 

 

 

 
５．申 込 京都商工会議所ホームページよりお申込み下さい 
       

     https://www.kyo.or.jp/kyoto/ac/event_114974.html 
（※ＨＰよりお申込みできない場合は、下記までご連絡下さい） 
 

６．締 切 ２０２１年１月１４日（木） 

 
※視聴用ＵＲＬは、参加申込頂いた方にメールにてお送り致します。1 月 15 日（金）までに届かない

場合は、お手数ながら下記までお問合せ下さい。 

※ご入力頂いた情報は、当部会運営に利用するほか講師の方へ提供させていただきます。 

※一社複数名のご参加も歓迎致します。 

※今回の部会はオンラインにて行います。環境により通信障害が発生する可能性がございますので、

予めご承知おき下さい。 

 

【お問合せ】 京都商工会議所 産業振興部 担当：光田、堀口 

         TEL:075-341-9772  FAX:075-341-9796  e-mail:shinkou@kyo.or.jp 

新型コロナウイルスの世界的な感染拡大により急速なデジタル化や在宅勤務が普及し、世界的

にサイバーリスクが高まっています。サイバーリスクはいくらセキュリティ対策をしてもリスクをゼ

ロにすることはできず、IT 部門だけの問題ではなく経営全体の課題です。特に巨額損害になる

自社工場の事業停止リスクに目を向け、企業がサイバーリスクを適切に定量評価し、事前にリ

スクファイナンスを検討しておくことの重要性を解説します。 


